3^o idē obscuritatis dicitur ex figurato seu mystico se-
 ne qd saepe sine nequitia videtur figura aliquid se, aut
 qd figura est plura ac deorsum hanc, aut qd res fi-
 gurata est plura dissimilis est figura. 4^o causa est plura
 mai apparentes repugnancia qd in hinc difficultatem in scriptis pa-
 riant sed et aliorum locorum obscuritate no creant et dicitur
 ut testantur opa Augustini et aliorum de grece sua
 qd hanc, exemplat per hinc et dicitur supra et per l. c.
 5^o qd saepe hanc est ambigua et hinc nulla distinctio
 adhibetur, nisi qd sermo est de deo, de Christo, de adventu de
 eulla, ut saepe nosias an sermo sit de deo qd a uny, an
 quā dicitur de Christo, quā deo, an quā hinc de adventu cis
 hinc carne, an de hinc die iudicii de eulla hinc an
 alterius vita. 6^o qd mos quāqz dicitur putamus de lite-
 rali sensu ad mysticon, de corporalibus ac spiritualibus de
 temporalibus ad aeterna, de regibus Israel ad Christo Reges
 aut qd sit transitus exempla obvia sunt in psalmis et pro-
 phetis et c. 7^o qd saepe in serualy ordo historiarum
 temporum ac amorum supputatio ut pnt ex dicitur conel.
 et sup: a. 2. in pbando canone quo videtur librorum. 8^o
 qd saepe referuntur libri qd nō habent, ut liber pethor
 thibis gustorum, verborum, dicitur, salomonis sermones Re-
 gnū Iuda et Israel et quales qd referuntur passim in
 scripturis apud per: qd nō oportet suspensum reddunt
 et ambiguum testantur. 9^o qd saepe occurrunt
 hebraismi, hellenismi, ac recentiores phrasas scriptura-
 riae, saepe fit commixtio hinc nulla sit aut apparet,
 saepe verba sunt dubia et ignoratur quos sensum accipiant
 hinc sunt, alius rei exempla per Mar. a. 17. et de Ju-
 dica 2. 37. effert ex i. Cor. 5. illud de fundo supra quod
 a dicitur aurum, argentum, lapides preciosi, ligna ferrea, hinc
 nulla et ubi nō qd hinc quid aurum, argentum qd dicitur hinc
 testatur, quid ignis aurum qd pbaturus, quid ardere
 signet ut promidet aug. merito dixerit hinc locū esse
 ex ijs de qbus. 2. per hinc hinc in epla Pauli qd de hinc dicitur
 hinc, hinc hinc ex i. Cor. 15. qd facient qd baptizantur p

mortuis; des utiq; uiri p[ro]p[ri]e p[re]l. l. i. c. 4 de purgato.
 proinde q[uo]d supra p[er] legi mi nime futu et sine
 periculo auctoritate cuius idiotas indifferenter sac
 ra scriptura tractanda permittit. neq; (in q[ui]bus d[omi]n[us]
 trad. ni b) nata sunt haereses nisi b[e]n[e] scripturas
 bona r[e]g[ul]a n[on] bene, et quod m[od]o n[on] bona r[e]g[ul]a, et t[er]mes
 re et auctoritate aperitur. s[an]c[t]i Chrys[ostomus] hom. 13. de Lazaro
 (quod Haereticis propter alios nobis ob[er]sant) per misit et
 sapit p[er] se ut agerent scripturas, quia sciebat eos in fide et
 obedi[entia] r[e]g[ul]a sic fundatos esse, ut nullam haeresis peri
 culu[m] in eis metuendus esset, Namta n. tali q[ui]sitione, ut p[er]
 sonat quodlibet nulli etiam b[e]n[e] scriptura p[ro]hibita
 est alijs q[ui] eandem q[ui]sitionem supponunt. Quare
 hi h[ic] uis s[an]c[t]os scriptura[m] mysterijs et articulis fidelit
 asertione uoluerit sic obliquam esse? R[es]p[on]d[et] cu[m] p[re]c. n. u.
 Manual. et q[ui] de iudicio iuar[er]at. Quas alias cades
 ret et inuenteret u[el] oculo alie r[e]g[ul]a, q[uo]d s[an]c[t]i uolui
 quoda[m] m[od]o esse apostolos, prophetas, aut doctores, q[ui]
 docerent, quosdam uero qui dicerent, et in silentio aut
 scultarent, nec plus saperent, quia oportet, q[uo]d alias
 sacra scriptura non tantum apud ethnicos (i.
 quibus tanquam canibus sanctorum dari n[on] debet
 Math. 23) sed etiam apud fideles paulatim su
 am perderet a[ut]imationem, auctoritatem et ma
 iestatem, et multi in superbiam elati contem
 nerent suos pastores, ac doctores, si quilibet scri
 ptura per se facile intelligere posset ut exper
 ticia constat apud Haereticos qui inaguarie
 sibi audeant intelligere omnia, quae in sacris
 biblyis continentur, ac propterea suos inaptissi
 mos praedicantes despiciant, non uerentur, quem
 imo uel etiam non raro corrigere audent d[omi]n[us]
 tes plenis uocibus se esse sapientes, facti sunt Au
 ti.

ARTICULVS V^{us}
An sacra scriptura sola sit iudex ac
unica norma omnium controver-
siarum fidei?

Notandum est 1^o hanc quaestio^{em} esse unam ex plerisque
quas habemus in litteris, et quodammodo fundatale
pro qua relictis dependent ut videtur in Colloq. Ratisb. in quo
suis rebus vestita fuit inter Catholicos et Orthodoxos fidei
causae tractat, ij. corde Haver. Tanner: in relata eiusdem
colloq. item sic fore clarissime per. tract. proprio de Ju-
dicio quere: et ad tractat. apolog. eiusdem, Non Bull. 1. 3.
de verb. hrt. c. 3. et seq. Grot. in defens. eiusdem
Simon Pelis in Musis movant. d. 2. v. 3. Caru. l. 2.
Lionar. Trid. 1. 2. dogm. c. 3. Cochlen. de auct. Ecclie
Romanus col. 60

Notandum 2^o est quodem distinguendum inter iudicium
ac normam quaerentem, cuius iudex sit is q. fert sententiam
inter litigantes, et norma, ut sit regula seu lex, quae
a iudice fertur sententia aliunde san. sit norma aut quaestio
nullulomolius de utruq. ab haereticis quingatur, et arguatur
eisdem fundis a parat. per eadem haereticos ita utruq. rati-
o p. b. ad unum, s. simul eadem opa. f. d. t. ab. in. in. in.
p. p. q. aduenarij utramq. indifferenter affir-
mant, et dicunt parva scripturae, uel h. u. d. id. d. d.
seu spm. sanctu. quae d. d. p. scripturae, logy. e. unica
et sola norma, ac iudex, s. quaerentia fidei, ita ut
omnes q. q. difficultates, ac dubia in fide p. religione
quomolibet emergentia sufficiantur (a sola et unica
scriptura absq. Traditionibus aut Ecclie auctoritate) desti-
nari ac decid. possunt argta infra afovent ac soluet. Con-
tra nos Catholicos obsecramus sententiam Catholicam publici con-
suetudine offendunt

CONCLUSIO 1^a sola sacra scriptura seu sps
s. quis praecise per scripturae logy. n. et nec spe-
se iudex aut unica et sola norma om. quaerentia
fidei p. h. s. op. sed: art: si. n. scriptura in libris n. sig-
clara et perspicua, sed in multis obscura, tunc ea sola n. p.

dammant sunt inspecta de scriptura n. h. ab ysa. scri-
 ptura uelut iudicia. Sed ab eulio p. semmor pontificis.
 in varijs locis uidentur; et nisi eulio aut subterfuge
 interposita adhuc hodie tale querere. Sed in dirempta
 sigda. dicitur. Haretiq. uos quod y. in q. in scriptura
 p. h. n. rebat. uenit a scriptura sufficienter. qui p. h. d.
 damnati n. op. f. i. p. e. decisionibus eulio, imo nec
 ad scriptura. quod capent sigda. nullus reu. quocumq.
 uel appellat ad iudicia a quo sita. sufficienter. u. d.
 manant. ea nec quinquat. ad. h. uolent. aut poterant
 haretiq. in colloquio. respondere. no. p. h. d. y. s. e. r. o.
 et eo. v. l. a. u. e. p. a. m. e. d. i. p. .